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Naturvårdsverkets rapporter "Förbättrad avfallsstatistik och
spårbarhetssystem för farligt avfall" och "Icke farligt bygg-
nads- och rivningsavfall"
I detta yttrande har Boverket valt att fokusera på frågor om bygg- och rivnings-
avfall.

Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall
Boverket ställer sig positivt till Naturvårdsverkets förslag i rapporten "Förbätt-
rad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall" för att förbättra av-
fallsstatistiken. Myndigheten ser ett stort behov av att statistiken om bygg- och
rivningsavfall förbättras, vilket har påpekats under flera år i olika uppdrag,
bland annat i Boverkets rapport "Avfallshantering inom bygg- och fastighets-
sektorn" som lämnades till regeringen 2004.1 Naturvårdsverket har nyligen
vidtagit åtgärder att förbättra statistiken, och de förslag som lämnas i den nu
remitterade rapporten kommer att ytterligare förbättra avfallsstatistiken om de
genomförs. Om det är tillräckligt för att få fram bra avfallstatistik får senare
utvärderas.

Boverket har behov av bra nationell avfallsstatistik om bygg- och rivningsav-
fall eftersom det används som underlag i myndighetens arbete med att ta fram
statistik om bygg- och fastighetssektoms miljöpåverkan. Boverket ansvarar
enligt 3 § förordningen (2012:546) med instruktion för Boverket för att bygga
upp och sprida kunskap om bygg- och fastighetssektoms miljöpåverkan och
utveckling. Det görs med hjälp av ett antal miljöindikatorer som utgår från de
nationella miljökvalitetsmålen och som täcker in sektoms mest betydande mil-
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jöpåverkan." Indikatorerna bygger på tillgängliga data. En av indikatorerna
handlar om avfall från bygg- och fastighetssektorn. 3 Det finns ett stort öns-
kemål om att utveckla avfallsindikatorn så att den bättre beskriver den totala
miljöpåverkan ur ett livscykelperspektiv, vilket inte är möjligt idag med den
officiella statistiken som finns om bygg- och rivningsavfall. Bättre avfalls-
statistik bidrar till detta utvecklingsarbete.

Icke farligt byggnads- och rivningsavfall
Förslaget i rapporten "Icke farligt byggnads- och rivningsavfall" ligger i linje
med den andra rapporten i remissen. Boverket har inget ytterligare att tillägga
än det som framförts ovan.

Beslut om dettayttrande har fattats av rättschefYvonne Svensson. Jurist Björn
Fredljung har farit föredragande. I den slutliga handläggningen har även avdel-
ningschef Peter Fransson, enhetschefIngrid Hernsell Norling och civilingenjör
'Kristina Einar~son deltagit.
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